[bookmark: _Hlk87604923]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 12» ГОРОДА КАНАШ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	    Номер
документа
	       Дата

	131
	01.09.2021

ПРИКАЗ
О работе комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить	состав	комиссии	по	урегулированию	споров	между участниками образовательных отношений:
Председатель:	Яковлева Анастасия Петровна, старший воспитатель;
Члены комиссии:
Иноземцева В.Н. председатель ПК
Яблочкин А.В. родитель,
Волкова А.А. родитель.
2. Членам комиссии в своей работе руководствоваться «Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений».
3. Утвердить план работы комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений на 2021-2022 учебный год. Приложение №1
          Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
[bookmark: _Hlk87604101]Заведующий МБДОУ «Детский сад №12» г. Канаш          ______________   В.А. Корытникова
Приложение №1

План работы комиссии по урегулированию споров между участниками образовательного отношений на 2021-2022 учебный год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
проведения
	Ответственный

	1.
	Оформление информации о работе
комиссии
	Сентябрь
2021

	2.
	Семинар-практикум для сотрудников ДОУ в рамках постоянно действующего семинара "Изменение нормативно-правового регулирования дошкольного образования"
	Ежемесячно, последний
четверг месяца
	Члены
комиссии

	3.
	Представление комиссии на родительских
собраниях (дистанционный формат)
	Сентябрь
2021

	4.
	Участие в подготовке публичного доклада руководителя учреждения в сети Интернет
	Март 2022
	Заведующий,

	5.
	Рассмотрение поступивших жалоб, ведение журнала обращений, протоколов заседаний
конфликтной комиссии.
	В течение года
	Члены
комиссии

6.
	Выступление на итоговом педагогическом совете с отчетом о деятельности
конфликтной комиссии в 2021-2022
учебном году

Май 2022